
 

www. l ice o derugg ier i .e du . i t    peo:  ta ps 180 00q @ is tr uz io ne. i t   p ec:  ta ps1 80 00 q@ pe c. is tr uz ione . i t   
Via Crispiano, snc – Tel. 0998854134 (sede centrale) – Via Carducci, 100 – Tel. 0998801600 (sede succursale) – 74016 Massafra (TA) 

COD.  MECC . :  T AP S180 00 Q –  C . F .  9 027 444 073 5 –  CU U :  PK VFG I  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziamento con il Fondo di Rotazione (FdR). Avviso Prot. 

AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE e FDR). Obiettivi specifici: 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione: 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto-azione: 10.2.2A- 

Competenze di base. 

Autorizzazione AOOGABMI/53714 del 21/06/2022   

CIP: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-200 “PERLE DI ORO” – CUP: C24C22000530001 

 Prot.          Massafra 05/01/2023 

All’Albo On Line della Scuola 

Agli Atti del progetto 

Bando per il reclutamento delle figure professionali di ESPERTO 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico n. AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022, recante “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” Programma Operativo Complementare (POC) – “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione. Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3  - Azioni 10.1.1., 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n. 1079855 del Liceo DE RUGGIERI in relazione all’Avviso prot. 33956 del 18 maggio 2022; 

VISTE la Delibera n. 8 del Collegio Docenti del 29/06/2022 e la Delibera n. 35 del Consiglio di Istituto 
dell’1/07/2022 con le quali è stata approvata l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione, Unità di 
Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ha comunicato a questo Istituto l’autorizzazione del 
progetto dal titolo “PERLE DI ORO” e l’assegnazione del codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2022-200, a valere 
sull’Avviso Pubblico AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022, per un importo complessivo di Euro 
43.456,00; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 8568 del 7 luglio 2022 di formale assunzione in 
Bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni, 
approvato dal Consiglio di Istituto  con Delibera n. 14, Verbale n. 2 del 7 febbraio 2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni formative previste dal progetto è necessaria l’individuazione 

di personale in possesso di adeguati requisiti culturali e professionali; 

VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 4113 del 30/11/2022; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 4115 del 30/11/2022, rivolto, relativamente alla figura 

professionale di Esperto, al personal in servizio presso il liceo D. De Ruggieri, al personale in servizio 

presso altre Istituzioni Scolastiche  (Collaborazione plurima – ex art. 35 CCNL Scuola del 29/11/2007) e a 

personale esterno alla Pubblica Amministrazione (Contratto di Lavoro Autonomo ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D.lgs. 30/03/2001 n. 165); 

http://www.liceoderuggieri.edu.it/
mailto:taps18000q@istruzione.it
mailto:taps18000q@pec.istruzione.it




 

www. l ice o derugg ier i .e du . i t    peo:  ta ps 180 00q @ is tr uz io ne. i t   p ec:  ta ps1 80 00 q@ pe c. is tr uz ione . i t   
Via Crispiano, snc – Tel. 0998854134 (sede centrale) – Via Carducci, 100 – Tel. 0998801600 (sede succursale) – 74016 Massafra (TA) 

COD.  MECC . :  T AP S180 00 Q –  C . F .  9 027 444 073 5 –  CU U :  PK VFG I  

VISTO il Decreto di costituzione della Commissione di valutazione prot. n. 4765 del 19/12/2022; 

VISTA la nota prot. n. 4768 del 19/12/2022 con la quale è stata convocata la Commissione di Valutazione, per 

l’individuazione delle figure professionali cui affidare l’incarico per lo svolgimento delle attività previste 

dal progetto; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione prot. n. 4807  del 20/12/2022  

in qualità di RUP,  

DECRETA 

1. l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di ESPERTI da impiegare per 

le azioni formative previste dal progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-200 dal titolo “Perle di Oro”. 

2. Di stabilire che avverso il presente provvedimento provvisorio, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n. 

275 dell’8 marzo 1999, è ammesso formale ricorso da presentare entro 7 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto. 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On line dell’Istituto. 

 

 

                    Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Elisabetta SCALERA 

          

http://www.liceoderuggieri.edu.it/
mailto:taps18000q@istruzione.it
mailto:taps18000q@pec.istruzione.it

		2023-01-05T20:08:12+0100




